domino meo sustinui, timeoque me adhuc graviora passurum, et ecclesie mee magnum fere detrimentum, nisi benignus ille Petrus clave sua me defendat, et vestrae auctoritatis potestas adversus regiam potestatem, zelo iustitiae me protegendo, se accingat."

<sup>1</sup> Gregory VII., Registrum, i. 29 a: "Non solum enim nos res ecclesiasticas invasimus, verum quoque indignis quibuslibet et symoniacis felle amari catis et non per ostrum sed aliunde ingredientibus ecclesias ipsas vendidimus, et non eas ut oportuit defendimus. At nunc, quia soli absque vestra auctoritate ecclesias corrigere non possumus, super his, ut etiam de nostris omnibus, vestrum una et consilium et

auxilium obnixè quaerimus; vestrum studiosissimo præceptum servaturi in omnibus. Et nunc in primis pro ecclesia Mediolanensi, quæ nostra culpa est in errore, rogamus: ut vestra apostolica districtione canonicè corrigatur, et exinde ad ceteras corrigendas auctoritatis vestrae sententia progrediatur."

<sup>2</sup> Lambert, 'Annales,' 1074 (id., 215). "Rex, celebrata in Babenberg paschali solemnitate in Nowrenberg perrexit obviam legatis apostolicæ sedis. . . . Nec tamen cum rego sermonem communicare sæpius rogati consenserunt, donec secundum ecclesiasticas leges penitentiam professus, per iudicium eorum anathemate absolveretur, pro

It was not only in Germany that the question of simony was urgent. We have already considered the severe measures which Leo IX. had taken at the Council of Rheims in 1049 to deal with the matter in France, but it is evident that in spite of his efforts the evil had not been removed. It was indeed in Gregory VII.'s correspondence with the French bishops that he first began to threaten vigorous measures against the secular authorities. In a letter of the year 1073 to the Bishop of Chalons he describes Philip, the King of France, as having gone further in the oppression of the Church than any other prince of this time, and he threatens that if Philip would not abandon the heresy of simony, he would issue such a general excommunication that the French people would refuse any longer to obey him.<sup>1</sup> In the same year he instructs the Archbishop of Lyons to consecrate the Bishop-elect of Autun without waiting further for the consent

eo quod propter venditas ecclesiasticas dignitates simoniacæ hereseos insimulatus fuisset apud sedem apostolicam. Itaque petierunt verbis Romani pontificis, ut synodum tenere intra Gallias pace episcoporum sinerentur. Vehementer hoc abnuerunt omnes episcopi tamquam inusitatam longeque a suis rationibus alienum, nec se huius auctoritatis privilegium ulli alii præterquam ipsi Romano pontifici unquam delaturos affirmabant. Siquidem intenderat Romanus pontifex, ut omnes episcopos et abbates, qui sacros gradus precio redemissent, discussione habita, deponeret, iamque hac de causa Babon bergensem episcopum et alios nonnullos ab omni divino officio suspenderat, donec coram venientes inustum sibi crimen hereseos digna satisfactione purgarent. Et rex quidem cupide (hoc) volebat odio Wormaciensis episcopi et quorundam aliorum, qui eum bello Saxonico offenderant, quos hac calumpnia involvendos et dignitatis suæ detrimenta passuros, spe certissima præsumperat. Sed quia per legatos res tanta confici

posse desperabatur, consulto in audientiam ipsius Romani pontificis dilata est."

<sup>1</sup> Gregory VII, Reg. i. 35: "Inter ceteros nostri huius temporis principes, qui ecclesiam Dei pervasa cupiditate venundando dissiparunt et matrem suam, cui ex domino præcepto honorem et reverentiam debuerant, ancillari subiectione penitus conculcarunt, Philippum regem Francorum Gallicanas ecclesias in tantum opprossisse certa relatione didicimus, ut ad summum tam detestandi huius facinoris cumulum pervenisse videatur. Quam rem de regno illo tanto profecto tulimus molestius, quanto et prudentia et religione et viribus noscitur fuisse potentius et erga Romanam ecclesiam multo devotius. . . . Nam aut rex ipse, repudiato turpi symoniacæ heresis mercimonio, idoneas ad sacrum regimen personas promoveri permittet, aut Franci pro certo, nisi fidem christianam abicere maluerint, generalis anathematis mucrone percussi, illi ulterius obtinere recusabunt."

of the King of France.<sup>1</sup> In the following year Gregory wrote to the archbishops and bishops of France, and denounced Philip as one who could not be called a king, but only a tyrant. He blamed them severely that they had not used their priestly authority to restrain him from his crimes, and commanded them to meet and jointly to address him and denounce his crimes to his face. If the king should refuse to hearken to them, he bade them withdraw themselves from his communion and obedience, and prohibit the public celebration of all divine service throughout France. If Philip would not even then submit, he gave them to know that he would do all in his power to take the French kingdom from him.<sup>2</sup>

<sup>1</sup> Gregory VII, 'Reg.' i. 36 "Qui (i. e., the king) si, in duritia sua permanens, neque necessitati huius ecclesiæ compati neque exhortationi nostræ parere voluerit, præcipimus apostolica auctoritate, ut fraternitas tua neque pro odio neque gratia alicuius dimittat, quin electum ab eis Augustodunensem Landricum archidiaconum episcopum seu per te seu per suffraganeos tuos ordinare studeat; si tamen auctoritas sanctorum patrum probatur sibi non obviare."

<sup>2</sup> Id. id, ii. 5: "Gregorius episcopus servus servorum Dei Manasse Remensi, Richerio Senonensi, Richardo Bituricensi archiepiscopis, et Adraldo episcopo Carnotensi ceterisque episcopis Franciæ salutem et apostolicam benedictionem. . . . Quarum rerum rex vester, qui non rex sed tyrannus dicendus est, suadente diabolo caput et causa est. Qui omnem ætatem suam flagitius et facinoribus polluit et, suscepta regni gubernacula miser et infelix inutiliter gerens, subiectum sibi populum non solum nimis soluto imperio ad scelera relaxavit sed ad omnia, quæ dici et agi nefas est, operum et studiorum suorum exemplis incitavit. . . . Vos etenim fratres etiam in culpa estis, qui, dum perditissimis factis eius sacerdotali vigore non resistitis, procul dubio